報道機関 各位

「第１回明石こども食堂交流会」を開催します！

本市では、明石市社会福祉協議会を主体に、こども食堂の開設・運営の支援

を行っており、28小学校区全ての設置に向けて取り組みを進めているところで

す。

この度、明石でこども食堂を運営いただいている方々にお集まりいただき、

下記のとおり「第１回明石こども食堂交流会」を開催いたします。

初めての交流会として、日頃のこども食堂の運営における工夫点などを情報

交換し、お互い参考にすることで、よりよいこども食堂にしていただくととも

に、全小学校区にこども食堂を拡げていく機運を高めたいと考えています。

記

１ 日 時  平成 30年２月６日（火） 14：00～16：00

２ 場 所  明石駅前パピオスあかし５階 多目的室

３ 参加者  こども食堂の運営者

       こども食堂を応援いただいている方  など 計 40名程度

４ 内 容 （１）各こども食堂の紹介

        各こども食堂運営者より、それぞれ３分程度で紹介

        ※19か所のこども食堂のうち、参加団体は現在調整中

      （２）グループに分かれて情報交換、交流

        工夫点や悩みごとなど、グループごとに意見交換

５ 主 催  明石市福祉局子育て支援室

       明石市社会福祉協議会

記 者 提 供 資 料

平成 30年（2018年）1月 25日

福 祉 局 子 育 て 支 援 室

℡ （ 0 7 8 ） 9 2 4 - 9 1 0 5

担 当 ： 東 瀨 戸